
FUNDAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DR. HONOR TEIXEIRA DA COSTA 
CNPJ Nº 92911684/0001-00 

Avenida Nove de Maio, 141 – Fone (55) 32821090 -32821084 

Lavras do Sul- RS – CEP: 97.390-000 

E-mail:fmhhtc@hotmail.com 

  
 

TERMO ADITIVO Nº 001/2022 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  14/2021, entre a Fundação Médico 

Hospitalar Dr. Honor Teixeira da Costa e a Empresa Noeli Vieira Distribuidora de Soros LTDA. 

 

A Fundação Médico Hospitalar Dr. Honor Teixeira da Costa, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o 

nº92911684/0001-00, com sede à Avenida Nove de Maio, 141, nesta cidade, doravante denominada simplesmente 

MUNICÍPIO, neste ato representada pelo Presidente, Sr. Santo Carlos Halabi Machado, brasileiro, casado, Policial da 

Reserva Remunerada da Brigada Militar, portador da identidade n°2034171815, CPF nº 475.359.200-63, residente e 

domiciliado em Lavras do Sul, sito na Rua Adão Teixeira da Silveira, nº1051, e de outro lado, a empresa Noeli 

Vieira Distribuidora de Soros LTDA CNPJ: 01.733.345/0001-17 , representada pela Sra. Noeli Vieira CPF nº 
347180280-00, com sede Rua Alvares Cabral nº 1000 – Bloco F, CEP 99050-070 – Passo Fundo/RS, doravante 

denominada simplesmente CONTRATADA, celebram o presente termo aditivo a Ata de Registro de Preços nº 21/2021, 

vinculada ao Processo nº 78/2020, Pregão Eletrônico nº 48/2020, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 

17 de julho de 2002 e nos termos da Lei 8.666/93, com suas alterações e Decreto Municipal n° 4.686/2007   consoante 

as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

O objeto do presente termo aditivo é o reequilíbrio do valor do lote: 

Lote 12 – ÁLCOOL GEL 70º L, preço unitário passa de R$ 9,70 para R$ 13,85 

 

Conforme memorando 65/2022 do Setor de Contabilidade e decisão do Exmo. Sr. Presidente, conforme Art. 65, II, 

alínea “d” da Lei Federal nº 8.666/93, a título de reequilíbrio econômico-financeiro. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas da Ata original, publicada em 27 de maio de 2021.       E, por 

estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma. 

Lavras do Sul, 09 de junho de 2022. 

 

 

 

Santo Carlos Halabi Machado 

Presidente FMHHTC 

 

 

 

 
Noeli Vieira Distribuidora de Soros LTDA 

Contratada 

 

 
 

Testemunhas: 

1   
 

2   


	TERMO ADITIVO Nº 001/2022 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  14/2021, entre a Fundação Médico Hospitalar Dr. Honor Teixeira da Costa e a Empresa Noeli Vieira Distribuidora de Soros LTDA.
	CLÁUSULA PRIMEIRA:
	CLÁUSULA SEGUNDA:
	Lavras do Sul, 09 de junho de 2022.

